
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 

          dle rozdělovníku 
                
 
Datum:  26. 4. 2022 
Spisová značka:  KUUK/062821/2021/H-09 
Číslo jednací:  KUUK/062138/2022  
Vyřizuje/linka:   Ing. Veronika Dařílková / 475 657 165 
E-mail:  darilkova.v@kr-ustecky.cz 
Počet listů/příloh:  2/2   

 

Stanovení „Zóny havarijního plánování v okolí areálu VELVĚTY“ 
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „krajský úřad“), 
jako správní orgán příslušný dle ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 
závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými 
směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o prevenci závažných havárií“) 
 

STANOVUJE 
 
postupem dle vyhlášky č. 226/2015 Sb., o zásadách pro vymezení zóny havarijního plánování 
a postupu při jejím vymezení a o náležitostech obsahu vnějšího havarijního plánu a jeho struktuře, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“)  

Zónu havarijního plánování v okolí areálu VELVĚTY,  

ve které je na adrese Velvěty 33, 415 01 Rtyně nad Bílinou umístěn objekt Czech Aerosol, a.s. 
zařazený do skupiny B dle zákona o prevenci závažných havárií. Hranice objektu je v tomto případě 
totožná s hranicí výrobního areálu Velvěty (dále také „areál“). 

Zóna havarijního plánování je území v okolí objektu, ve kterém jsou uplatňovány požadavky ochrany 
obyvatelstva a požadavky územního rozvoje z hlediska havarijního plánování formou vnějšího 
havarijního plánu. 

Stanovená „Zóna havarijního plánování v okolí areálu VELVĚTY“ zasahuje na katastrální území 
Velvěty a Bystřany-Světice a v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 vyhlášky je vyznačena 
do mapového podkladu, viz příloha tohoto opatření, a současně je v digitální podobě zobrazena 
v geografickém informačním systému, který je veřejnosti zpřístupněn prostřednictvím geoportálu 
Ústeckého kraje.   

Zveřejněním tohoto opatření na úřední desce Ústeckého kraje pozbývá platnosti původní „Zóna 
havarijního plánování v okolí výrobního areálu Velvěty“, která byla krajským úřadem stanovena 
dne 14. 4. 2004. 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad vycházel při stanovení „Zóny havarijního plánování v okolí areálu VELVĚTY“ 
z podkladů předložených provozovatelem předmětného objektu, tj. společností Czech Aerosol, a.s., 
IČ 49901869 a ze schválené bezpečnostní zprávy, jejíž součástí je posouzení rizik. Z posouzení 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
https://geoportal.kr-ustecky.cz/Apps/zhp/
https://geoportal.kr-ustecky.cz/Apps/zhp/


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 2 

rizik vyplynulo, že závažná havárie v objektu, jejíž účinky se mohou projevit za hranicemi areálu, 
je spojena s únikem propan-butanu nebo dimethyletheru ze železniční cisterny v místě stáčení.  

Postupem dle vyhlášky byla stanovena výchozí hranice zóny havarijního plánování (dále jen 
„výchozí hranice“), což je kružnice o poloměru L = 230 m opsaná kolem středu stáčecího místa, 
která se vymezuje jako minimální oblast, ve které se v případě realizace typového scénáře uplatní 
opatření ochrany obyvatelstva.  

Tato výchozí hranice byla po dohodě se zástupci Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, 
územního odboru Teplice upravena tak, aby zásadním způsobem nerozdělovala sídelní celky, 
jednotlivé domy či pozemky.  

Z tohoto důvodu byla severozápadní část výchozí hranice rozšířena tak, aby zahrnovala sídelní 
jednotky nacházející se původně těsně za touto hranicí. Další úprava spočívala v posunutí východní 
části výchozí hranice na hranici výrobního areálu (objektu), a to vzhledem k tomu, že předmětné 
území neobsahuje žádné sídelní celky, pro které je nutné a žádoucí zpracovat opatření ochrany 
obyvatelstva. Technická infrastruktura, která daným územím prochází (železniční trať a pozemní 
komunikace) bude v rámci řešení mimořádných událostí s ohrožením vnějších částí výrobního areálu 
vždy uzavřena. 

Výše popsanou úpravou výchozí hranice byla stanovena vnější hranice zóny havarijního plánování, 
která definuje území zóny havarijního plánování v okolí areálu VELVĚTY (dále také „ZHP“). 
Pro takto stanovenou ZHP bude Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje vypracován vnější 
havarijní plán. 

Vyznačení ZHP do mapového podkladu je uvedeno v příloze tohoto opatření a současně je umístěno 
spolu s dalšími informace, například o žádoucím chování obyvatel v případě vzniku závažné havárie 
na webových stránkách Ústeckého kraje v sekci „Zóny havarijního plánování“.  

     
 

 
 
 
 

RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí 

 
 
 
Příloha: 
- vyznačení ZHP do mapového podkladu (digitální podoba) 

 
Rozdělovník: 

- HZS Ústeckého kraje, územní odbor Teplice, Riegrova 1898, 415 01 Teplice 

- Obec Rtyně nad Bílinou, Rtyně nad Bílinou 34, 417 62 Rtyně nad Bílinou  

- Obec Bystřany, Pražská 32, 417 61 Bystřany 

- Městský úřad Teplice, oddělení územního plánování, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 

- Czech Aerosol, a.s., se sídlem Velvěty 33, 415 01 Rtyně nad Bílinou 

- Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj, ul. SNP 2720/21, Ústí nad Labem  

- ČIŽP OI Ústí nad Labem, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem 

- KHS Ústeckého kraje, územní pracoviště Teplice, Wolkerova 4, 415 65 Teplice 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Oddělení krizového řízení 

- Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., Jeruzalémská 1283/9 , 116 52 Praha 1 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor environmentálních rizik, Vršovická 65, 100 10 Praha 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
https://www.kr-ustecky.cz/zony-havarijniho-planovani/d-1663476/p1=274103

		2022-04-26T13:34:10+0200
	RNDr. Tomáš Burian fc18ee21ff10456f36efc3714e8da271c0d8e0c8




